
PROTOKÓŁ Nr X/07
z X posiedzenia Rady Gminy Mielnik

w dniu 28 września 2007 roku.

Sesja Rady Gminy rozpoczęła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Mielnik o godz. 900, 
zakończyła się o godz.1040

Lista obecności radnych i zaproszonych gości znajduje się w załączeniu do protokołu.

Otwarcia X sesji Rady Gminy Mielnik dokonał jej Przewodniczący Pan Stefan Troc.

Pan Przewodniczący powitał radnych i gości obecnych na sesji. Stwierdził, że na ustawowy 
skład Rady 15 radnych, w sesji uczestniczy 14 radnych.

Na protokolanta obrad Przewodniczący powołał Panią Elżbietę Szymańską.

Do punktu 2.

Pan Przewodniczący odczytał radnym porządek obrad X Sesji Rady Gminy.
Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad. 
Brzmi on następująco :

1. Otwarcie sesji.
2. Ustalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Informacja Wójta o jego pracy w okresie między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania radnych. 
6. Podjęcie uchwały w sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się polskiej rodziny 

z Kazachstanu.
7. Podjęcie uchwały w sprawie trybu postępowania o udzielenie pomocy finansowej w 

formie dotacji spółce wodnej działającej na terenie gminy Mielnik, przeznaczonej na 
bieżące  utrzymanie  urządzeń  melioracji  wodnych,  sposobów  jej  rozliczania  oraz  
kontroli wykonywania zadań objętych dotacją.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2007r.
9. Informacja z realizacji budżetu oraz wykonania inwestycji i remontów za I półrocze  

2007r.
10. Informacja  o  pozyskaniu  i  wykorzystaniu  środków pozabudżetowych  na  realizację  

zadań gminnych w 2007r.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
12. Wolne wnioski.
13. Zakończenie obrad.
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Do punktu 3.

Pan Przewodniczący poinformował,  że protokół z IX sesji  jest  wyłożony na sali  obrad i 
jeżeli do końca sesji nie zostaną zgłoszone do niego uwagi lub poprawki, zostanie on przyjęty 
w takiej formie, w jakiej go sporządzono.

Do punktu 4.

Pan Wójt Gminy przedstawił informację ze swojej pracy w okresie między sesjami:
● poprawiono drogę w Maćkowiczach,  w kierunku Bugu. Są jeszcze zastrzeżenia  do 

wykonawstwa tej drogi, zostanie to uzupełnione,
● wyremontowano drogę w Moszczonie Królewskiej (około 200 metrów),
● zrobiono parking przy świetlicy w Radziwiłłówce,
● trwają prace przy ocieplaniu garażu w Wilanowie,
● ogłoszono przetarg na modernizację drogi w Moszczonie Królewskiej, tzw.”mlecznej 

drogi” (przedłużenie z Osłowa do Moszczony),
● w trakcie  realizacji  jest  II  etap remontu  drogi w Tokarach na kolonii,  do Państwa 

Pawluczuków,
● ogłoszono  przetarg  na  pojemniki  na  odpady,  zostaną  one  nieodpłatnie  wydane 

mieszkańcom naszej gminy,
● dokonano sprzedaży jednej działki przy ulicy Białej, trzech działek przy ulicy Popław 

na  łączną  sumę  118.010,00  złotych.  Do  sprzedaży  są  przygotowane  działki  w 
kamieniach (w kierunku Wajkowa),

● jesteśmy w trakcie pozyskiwania działek na basen i boisko do tenisa przy centrum 
sportu  i  rekreacji.  Jedna  działka  jest  już  zakupiona,  w  sprawie  dwóch  trwają 
intensywne  rozmowy.  Chcemy  wykupić  wszystkie  działki  na  odcinku  od  boiska 
szkoły do przedłużenia ulicy Królewskiej,

● przygotowano materiały na dzisiejszą sesję,
● nastąpiła zmiana na stanowisku Dyrektora GOKSiR. Z dniem 1 września br. na okres 

6  miesięcy  na  stanowisko  to  powołany  został  Pan  Michał  Baranowski,  absolwent 
AWF w Białej Podlaskiej.

Rada Gminy przyjęła do wiadomości informację Pana Wójta o jego pracy w okresie 
między sesjami.

Do punktu 5.

Pan  Przewodniczący  Rady poinformował  o  interpelacjach  złożonych  na  IX  sesji 
Rady Gminy i o udzielonych na nie odpowiedziach.

Zapytanie Pana Witolda Terebuna
Pan radny zwrócił się z prośbą o ustawienie znaku na granicy gmin Mielnik i Nurzec (na 
drodze w kierunku Telatycz), informującego o rozpoczęciu się gminy Mielnik.
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Do punktu 6.

Pan Sekretarz Gminy przedstawił  projekt uchwały w sprawie  zapewnienia warunków do 
osiedlenia się polskiej rodziny z Kazachstanu.
Pan Sekretarz  poinformował,  że  lokal  wymieniony w uchwale,  to budynek po byłej  izbie 
porodowej  w Tokarach.  Na cele repatriacji  przeznaczamy lokal o powierzchni  60 metrów 
kwadratowych.  Chcielibyśmy,  aby  budynek  ten  kompleksowo  został  doprowadzony  do 
porządku.  Drugi  lokal  mieszkalny  w  tym  budynku  zostanie  przeznaczony  dla  rodziny 
dotychczas mieszkającej w budynku szkoły.  Przygotowany został kosztorys inwestorski na 
generalny remont  całego budynku,  który opiewa na kwotę 172.459,17 złotych.  Kosztorys 
obejmuje  wszystkie  prace,  poczynając  od  pokrycia  dachowego,  poprzez  tynki,  okładziny 
wewnętrzne,  stolarkę  drzwiową  i  okienną,  malowanie,  instalację  wodno-kanalizacyjną, 
instalację centralnego ogrzewania, instalację elektryczną, instalację teletechniczną i zbiornik 
bezodpływowy. Jeśli chodzi o zapewnienie pracy, to w par.4 uchwały przewidujemy zapis, że 
zapewnia  się  pracę  na  czas  nieokreślony,  dla  co  najmniej  dwóch  członków  rodziny 
repatriantów, w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Mielniku. Pan Wójt zadeklarował, że 
będzie czynił starania aby pozyskać pracę w innych zakładach na terenie gminy.

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię trzech 
Komisji Rady.

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła uchwałę nr X/40/07 w 
sprawie zapewnienia warunków do osiedlenia się polskiej rodziny z Kazachstanu.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 7.

Pan  Sekretarz  Gminy przedstawił  projekt  uchwały  w  sprawie  trybu  postępowania  o 
udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji spółce wodnej działającej na terenie gminy 
Mielnik, przeznaczonej na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych, sposobów jej 
rozliczania oraz kontroli wykonywania zadań objętych dotacją.

Pan Przewodniczący poinformował, że projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię trzech 
Komisji Rady.

Rada Gminy 13 głosami za,  przy 1 głosie wstrzymującym się,  podjęła uchwałę nr 
X/41/07 w sprawie trybu postępowania o udzielenie  pomocy finansowej  w formie dotacji 
spółce wodnej działającej na terenie gminy Mielnik,  przeznaczonej  na bieżące utrzymanie 
urządzeń melioracji  wodnych,  sposobów jej  rozliczania  oraz kontroli  wykonywania  zadań 
objętych dotacją.

(w zał. na str.............prot.)

Do punktu 8.

Pan  Wójt  Gminy poinformował  o  wprowadzeniu  autopoprawki  do  projektu  uchwały  w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2007r. Autopoprawka dotyczy pomocy finansowej dla 
policji.  W trakcie  rozmowy Pana  Wójta  z  Komendantem Powiatowym  Policji  poruszano 
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sprawy o których radni często mówili w trakcie sesji czy posiedzeń Komisji: niszczenie dróg 
przez przeładowane samochody, bezpieczeństwo publiczne, kwestia utrzymania porządku na 
posesjach i przy posesjach. Komendant Policji, wspólnie z naczelnikiem wydziału prewencji 
zadeklarowali,  że  są  w  stanie  operować  służbami  prewencyjnym  na  potrzeby  gminy 
(wystawienie od czasu do czasu radaru, przypomnienie o konieczności odgarnięcia śniegu, 
zabezpieczanie naszych imprez itp.) Samochód na potrzeby policji zakupi państwo, natomiast 
problem stanowi zakup drobniejszego sprzętu do pracy, takiego jak laptop z drukarką. Policja 
dużo czasu  traci  na  odręczne  pisanie  protokołów.  Laptop  i  drukarka  znacznie  ten  proces 
usprawnią i  przyśpieszą.  Jest  deklaracja  trzech Wójtów Gmin,  na obszarze których działa 
Posterunek Policji w Nurcu, sfinansowania zakupu tego sprzętu. Oprócz laptopa policja chce 
zakupić kamizelki i latarki.
W projekcie budżetu jest  zapis 150 tys.  złotych  na drogi gminne.  Pan Wójt zapewnił,  że 
będzie  czynił  starania  aby  zrealizować  większość  złożonych  przez  sołtysów  i  radnych 
wniosków. Na pewno robiony będzie II etap drogi na kolonię Tokary (zostanie zakończona), 
II  etap  drogi  w  Wilanowie  (zostanie  zakończona),  ogłosimy  przetarg  na  całą  drogę  w 
Oksiutyczach (część środków zapłacimy dla wykonawcy w tym roku, część w przyszłym), 
robiona będzie ulica Wysocka w Mętnej. Wykonamy remont na ulicy Polnej w Mielniku oraz 
na ulicy odchodzącej od ulicy Piaskowej (za Panem Łucewiczem). Pan Wójt zapewnił, że nie 
wymienienie jakiejś z ulic nie oznacza, że nie będzie ona robiona. Zaapelował do sołtysów 
aby  zgłaszali  prace  do  wykonania  w  roku  bieżącym.  Pan  Wójt  stwierdził,  że  jedynym 
ograniczeniem może być problem ze znalezieniem wykonawców na w/w prace. Zważywszy 
jednak na duży zakres planowanych prac, wykonawcy powinni się jednak znaleźć.
Proponujemy zwiększenie środków na Radę Gminy, jest to związane z dużą liczbą posiedzeń 
Komisji (środki na diety).
Przymierzamy się do sporządzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego 
miejscowości Mielnik. Ponieważ będziemy zobowiązani sporządzić plan na obszar w którym 
znajduje sie działka pod oczyszczalnię (obszar ponad 40 ha), to również trzeba zrobić plan na 
cały Mielnik. Coraz więcej inwestorów interesuje się Mielnikiem, należy więc wyznaczyć im 
tereny pod zabudowę.

Na  prośbę  Pana  Przewodniczącego,  Pani  Skarbnik  szczegółowo  omówiła  proponowane 
zmiany do budżetu gminy.

Pan Kazimierz Tobota
Pan radny zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie sprawy budowy ogrodzenia w szkole. Drugi rok 
ciągnie się budowa ogrodzenia a nie jest ono wykonane nawet w 50 %. Kiedy zakończy się ta 
budowa i dlaczego tak długo trwa?

Pan Wójt Gminy
W roku ubiegłym wykonano niewiele tego ogrodzenia, w związku z tym niewykorzystane 
środki znalazły się w nadwyżce budżetowej. W roku bieżącym planowane jest ukończenie 
ogrodzenia. Szczegółowo na ten temat wypowie się Pan Dyrektor Kranz.

Pan Andrzej Kranz – Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej
W tej chwili trwa przerwa w budowie ale do 21 października 2007r. zostaną zamontowane 
wszystkie przęsła, a do końca listopada br. będzie skończone ogrodzenie z siatki.
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Pan Wójt Gminy poinformował, że w sierpniu br., swoim zarządzeniem, wydzielił z rezerwy 
budżetowej  środki  na  sztandar  dla  Zespołu  Szkół  w kwocie  6,5  tys.złotych.  Uroczystość 
wręczenia sztandaru i jego wyświęcenie odbędzie sie w dniu 23 października o godz. 1000  w 
Zespole Szkół w Mielniku. Pan Wójt zaprosił radnych i wszystkich mieszkańców gminy do 
udziału w tej uroczystości.

Pan  Lucjan  Kożuchowski zwrócił  się  do  Dyrektora  Kranza  z  zapytaniem  ile  będzie 
kosztował 1 metr bieżący ogrodzenia przy szkole.

Pan  Kranz stwierdził,  że  nie  jest  w  stanie  powiedzieć  ile  będzie  kosztował  1  metr 
ogrodzenia, ponieważ nie prowadził takich wyliczeń. Koszt jednego przęsła wynosi około 500 
złotych.

Pan Wójt Gminy
Poinformował  radnych,  że  strażakom  z  terenu  naszej  gminy  jest  wypłacany  ekwiwalent 
pieniężny za udział w akcjach i ćwiczeniach strażackich. Jeżeli ze strony radnych Pan Wójt 
nie  usłyszy sprzeciwu,  to  uzna,  że  ekwiwalent  może  wypłacać  nadal.  Zaproponował,  aby 
radni w drodze głosowania zajęli stanowisko w tej sprawie.

Pan Jan Weremijewicz
Stwierdził,  że  osobiście  jest  za  wypłacaniem  ekwiwalentu  dla  strażaków,  ma  jednak 
wątpliwości czy takie głosowanie będzie zgodne z prawem. Nie znamy zarządzenia,  które 
mówi  o  nie  wypłacaniu  ekwiwalentu  i  w  głosowaniu  będziemy  się  opierać  tylko  na 
przedstawionej nam informacji. Jeśli jest to ważna sprawa, to trzeba przygotować stosowną 
uchwałę.

Pan Wójt Gminy
W tej sprawie funkcjonują dwie interpretacje prawne : Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i 
Administracji (przeciwna wypłacaniu ekwiwalentu) i Zarządu Głównego OSP, pozytywna dla 
strażaków-ochotników. Ekwiwalent dla strażaków wypłacany jest na podstawie zarządzenia 
Wójta Gminy. Regionalna Izba Obrachunkowa w Białymstoku uznała, że wskazane byłoby, 
aby Wójt  na sesji  poinformował  jak u nas  jest  i  aby Rada wydała  opinię  w tej  sprawie. 
Stanowisko Rady zostałoby odnotowane w protokole z sesji.

Pan Jan Zduniewicz
Uważa, że ekwiwalent powinien być nadal wypłacany a radni, w drodze głosowania, powinni 
wypowiedzieć się w tej sprawie.

Pan Adam Tobota
W odniesieniu do wniosku policji o wsparcie finansowe stwierdził,  że nic nie ma przeciw 
takiemu  wsparciu,  jednak  motywacja  wydaje  się  Panu  radnemu  trochę  naciągnięta  czy 
przewrotna. Pan radny uważa, że policjant który dostanie laptopa będzie dwa razy dłużej pisał 
protokół niż kiedy robi to ręcznie.

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, wyraziła zgodę na wypłacanie 
ekwiwalentu strażakom-ochotnikom za udział w akcjach gaśniczych i szkoleniach.



6

Rada Gminy jednogłośnie, przy obecności 14 radnych, podjęła uchwałę nr X/42/07 w 
sprawie zmian w budżecie gminy na 2007r.

(w zał. na str..............prot.)

Do punktu 9.

Pan Wójt Gminy
Przedstawiona  radnym  na  posiedzeniach  Komisji  informacja  dotyczy  I  półrocza,  obecnie 
mamy już 3 miesiące drugiego półrocza i wiele rzeczy uległo zmianie.
Pan Wójt omówił zadania inwestycyjne i remontowe ujęte w informacji.

(w zał. na str..............prot.)

Rada Gminy przyjęła do wiadomości informację z realizacji budżetu oraz wykonania 
inwestycji i remontów za I półrocze 2007r.

(po przerwie)

Do punktu 10.

Pan Wójt Gminy poinformował, że do dnia dzisiejszego nie wyznaczono terminu składania 
wniosków o dotacje z Unii Europejskiej, a są to główne źródła pozyskania środków. Do tej 
pory tylko Zespół Szkół w Mielniku pozyskał 110 tys. złotych na tzw. projekt miękki, to jest 
na szkolenia i towarzyszące im zadania. 
Poczyniliśmy  starania  w  sprawie  pozyskania  środków  na  oczyszczalnię,  Pan  Wójt  w  tej 
sprawie  rozmawiał  z  poszczególnymi  członkami  Zarządu  Województwa  oraz 
Przewodniczącym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska.

Rada  Gminy  przyjęła  do  wiadomości  informację  o  pozyskaniu  i  wykorzystaniu 
środków pozabudżetowych na realizację zadań gminnych w 2007r.

Do punktu 11.

Odpowiedź na zapytanie Pana Witolda Terebuna
Odpowiedzi udzielił Pan Wójt Gminy
W najbliższych dniach będą montowane na granicy gminy trzy witacze:

● w Niemirowie, przy promie,
● na granicy gminy Nurzec i Mielnik, w kierunku przejścia w Połowcach,
● na granicy gminy Nurzec i Mielnik, w kierunku na Świętą Górę Grabarkę.

Stawiamy je w tych miejscach, ponieważ tam najwięcej ludzi przejeżdża. Na drodze, o której 
mówił Pan radny, planujemy ustawienie tablicy informacyjnej, z herbem i napisem “Witamy 
w Gminie Mielnik”. 

Do punktu 12.

Pan Wiesław Piotrowski – sołtys wsi Mętna
1. Sprawa do przeanalizowania przez Radę Gminy – czy nie można byłoby zbudować na 

budynkach użyteczności publicznej (szkoła z halą sportową, Urząd Gminy, Ośrodek 
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Zdrowia) kolektora słonecznego, który zapewniłby przez osiem miesięcy ciepłą wodę. 
Podobnie sprawa ma się z budową wiatraków do pozyskania energii wiatrowej, teren 
gminy  doskonale  się  do  tego  nadaje.  Będziemy  mieli  tanią  energię  elektryczną  i 
wzrośnie atrakcyjność turystyczna gminy. Środki na ten cel można pozyskać z Unii 
Europejskiej.

2. Należy oczyścić pobocza na drodze powiatowej z Mielnika do Adamowa, bo obecnie, 
ze względu na drzewa i  krzewy porastające pobocza, dwa pojazdy nie są w stanie 
wyminąć  się.  Trzeba  również  na  tej  drodze załatać  dziury przy leśniczówce (przy 
mostku) i udrożnić studzienki kanalizacyjne.

3. Brak kierunkowskazu z Mielnika do Mętnej i Adamowa oraz z Adamowa do Mętnej 
(podróżni często błądzą).

4. Sprawa odśnieżania – może z Urzędu Gminy wysłane zostaną pisma do właścicieli 
nieruchomości,  przypominające  o  ciążącym  na  nich  obowiązku  odśnieżania 
chodników na przeciw ich posesji.

5. Może  Rada  Gminy  podjęłaby  decyzję  o  sfinansowaniu  szczepień  przeciw  grypie 
mieszkańców gminy.

6. Sołtysi są zapraszani na sesje, nie mają jednak warunków do tego aby napić się kawy 
lub herbaty (siedzą nie przy stołach tylko są stłoczeni pod ścianą).

Pan Wójt Gminy
W odniesieniu  do  ostatniej  wypowiedzi  Pana sołtysa  Wójt  stwierdził,  że  warunki  na  sali 
konferencyjnej  nie  pozwalają  na  inne  usadzenie  zaproszonych  gości.  Można  rozważyć 
propozycję organizacji sesji w GOKSiR.

Pan Przewodniczący poinformował, że rozważał tę propozycję i doszedł do wniosku, że nie 
jest to najlepsze rozwiązanie. W trakcie trwania sesji lub komisji trzeba czasami odwołać się 
do pewnych dokumentów, danych, dostępnych tylko w Urzędzie Gminy. Sesja w GOKSiR 
utrudniłaby  to  i  znacznie  przedłużyła  czas  jej  trwania.  Pan  Przewodniczący  raz  jeszcze 
zastanowi się nad tą propozycją.

Pan Wójt Gminy
Jeżeli  chodzi  o  szczepienia  przeciw  grypie,  to  Pan  Wójt  uważa,  że  każdy,  kto  chce  się 
zaszczepić,  powinien  zrobić  to  na  własny koszt.  Jeżeli  Rada Gminy uzna,  że  szczepienia 
należy sfinansować ze środków samorządu, to Pan Wójt przychyli się do woli Rady.
Jeśli  chodzi o odśnieżanie,  to informacje do właścicieli  nieruchomości  umieszczane są na 
tablicy ogłoszeń w każdej wsi. Jest nadzieja, że w bieżącym roku uda się nam w tej sprawie
ściślej współpracować z policją.
W  sprawie  odkrzaczenie  dróg  powiatowych  kilkakrotnie  zwracaliśmy  się  do  właściciela 
drogi, który zawsze tłumaczy się brakiem środków na ten cel. Raz jeszcze przypomnimy o 
tym Powiatowemu Zarządowi Dróg, sprawa dotyczy nie tylko tej drogi, o której mówił Pan 
sołtys. Będziemy również interweniować w sprawie dziur i udrożnienia studzienek.
Kwestia  odnawialnych  źródeł  energii  jest  bardzo ciekawym tematem,  sprawą tą  powinny 
zająć się właściwe Komisje Rady. Kolektory słoneczne będą podgrzewały wodę w basenie, 
który  zamierzamy  wybudować  w  Mielniku.  Co  do  elektrowni  wiatrowych,  to  posiadanie 
własnej  energii  wcale  nie  oznacza  że  będzie  ona  tańsza.  Przełamanie  monopolu 
energetycznego  nie  jest  prostą  sprawą.  Sama  gmina  nie  może  tym  się  zająć.  Prawo  nie 
zezwala gminie na prowadzenie działalności gospodarczej. Należałoby powołać spółkę, która 
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by się tym zajmowała. 
Jeśli  chodzi  o  oznakowanie  dróg,  to  wszelkie  znaki  na  drogach  może  ustawiać  tylko 
właściciel  drogi.  W tym przypadku właścicielem jednej drogi jest  województwo a drugiej 
powiat. My ze swojej strony po raz kolejny możemy zwrócić się z pismem o oznakowanie.

Pani Irena Charko – sołtys wsi Wajków.
Pani  sołtys  zwróciła  się  z  prośbą  o  interwencję  w  sprawie  załatania  dziur  na  drodze 
powiatowej Mielnik-Wajków.

Pan Przewodniczący zapewnił, że prośba Pani sołtys trafi do Powiatowego Zarządu Dróg.

Pan Adam Tobota poprosił o informację w sprawie remontu przystanku w Adamowie.

Pan Wójt Gminy
W trakcie z rozmowy z Kierownikiem Słoniowskim okazało się, że przystanku tego nie ma w 
ewidencji  PERN.  Stąd  też  jest  możliwość  jego  naprawy,  bez  konieczności  pytania 
kogokolwiek o zgodę.

Pan Lucjan Kożuchowski
Zgłosił potrzebę naprawy przystanku przy sklepie w Pawłowiczach.

Pani Barabara Trepilowska
Poinformowała, że na ulicy Królewskiej, na górze, był przystanek PKS. Parę dni temu jeden z 
kierowców autobusu  odmówił  zatrzymania  się  w tym miejscu,  twierdząc,  że  nie  ma  tam 
przystanku.  Przystanek  ten  jest  potrzebny  głównie  dla  osób  wysiadających.  Pani  radna 
poprosiła o wyjaśnienie tej sprawy.

Pan Wójt poinformował, że nie ma wiedzy w tej sprawie, postara się to sprawdzić i wyjaśnić.

Pan Jan Weremijewicz
Na ostatnim posiedzeniu Komisji RG Pan Dyrektor Kranz zobowiązał się do przygotowania 
wzorów wypowiedzeń umów na odbieranie śmieci. Do tej pory druki tych wypowiedzeń nie 
dotarły do sołtysów. Jeżeli do końca bieżącego miesiąca wypowiedzenia nie zostaną złożone, 
to odbiór śmieci przez MPO przesunie się jeszcze o jeden miesiąc (do końca stycznia 2008r.) 
Dzisiaj  jest  ostatni  dzień składania wypowiedzeń,  tak,  aby umowy zakończyć  z dniem 31 
grudnia br. Pan Dyrektor opuścił posiedzenie Rady nie udzielając żadnych wyjaśnień w tej 
sprawie.

Pan Wójt Gminy poinformował, że nie przewidywał pytań do Dyrektora, dlatego pozwolił 
mu wcześniej wyjść z sesji. Zapewnił, że o tę sprawę zapyta Dyrektora ZGK.

Pan Adam Tobota
Pan  radny  stwierdził,  że  uważa  za  karygodne  wynajmowanie  przez  Zakład  Gospodarki 
Komunalnej  firm  do  świadczenia  usług  na  naszym  terenie  (Pan  radny  może  służyć 
przykładami)  i  wystawianie  potem faktur  na  Urząd  Gminy,  z  doliczeniem 20  % marży. 
Zdaniem Pana radnego nasza własna firma nie powinna nas obciążać, jako samorząd, 20 % 
marżą.
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Pan Wójt poprosił Pana Tobotę o spotkanie i przekazanie szczegółowych informacji na ten 
temat.

Do punktu 13.

Wobec wyczerpania  porządku obrad X sesji  Rady Gminy Mielnik Przewodniczący 
Rady podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zamknął jej posiedzenie.

Protokołowała
Elżbieta Szymańska
                                                                                                    Przewodniczący Rady

                                                                                                            Stefan Troc
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